
SVERIGES STADSNÄT
Ger både konsumenter och operatörer valfrihet

Vänd för att läsa mer om varför stadsnäten 
fyller en viktig funktion

Idag finns stadsnät i många kommuner i Sverige och dessa har fått betydelse för kommunens väl-
färd och det lokala näringslivet. Stadsnäten är lokalt etablerade och fungerar som ett alternativ till 
en nationell operatör. Stadsnäten erbjuder ett öppet nät där det råder fri konkurrens mellan leve-
rantörer och operatörer. Detta ger kommunens invånare bättre priser och kortare bindningstider.



Ett stadsnät är ett bredbandsnät som är lokalt etablerat, 
vanligen inom en kommun, både i tätort och på landsbyg-
den. Stadsnäten bygger oftast sina nät av fiber vilket ger 
en infrastruktur med hög kapacitet och lång livslängd. 

STADSNÄT BILDAS
I mitten av 90-talet ansåg de svenska kommunerna att de 
befintliga kommunikationslösningarna var för dyra. Kom-
munerna valde därför, i egen eller till viss del privat regi, 
att själva satsa på en ny kommunikationslösning. 

Genom lokala och målmedvetna investeringar ökade ut-
byggnaden av stadsnäten successivt. Stadsnäten har under 
de senaste 20 åren bidragit starkt till fiberutbyggnaden i 
Sverige och har idag gett oss en fiberinfrastruktur i världs-
klass.

KOMMUNENS UTVECKLING STIMULERAS 
Stadsnäten har ofta kommunens uppdrag att säkerställa 
att alla invånare, privata företag och den kommunala 
verksamheten såväl på landsbygden som i tätort, ska få 
möjlighet till bredband. Stadsnätets bredband är ett viktigt 
verktyg för tillväxt och ger kommunens företagare och en-
treprenörer möjligheter att utvecklas och växa.  

De kommuner som satsar på bredband och stadsnät får 
en samhällsekonomisk vinst. Enligt Acreo ger varje krona 
som investeras i bredband i snitt 1,50 kr i avkastning 
över en femårsperiod. Bara den egna kommunens kom-
munikationskostnader kan sänkas med 30 till 50 procent. 
(Samhällsekonomisk inverkan av FTTH i Sverige. Forsk-
ningsinstitutet Acreo, rapport acr0511221, år 2011.)

HÖG KONKURRENS - LÅGA PRISER
Stadsnäten erbjuder öppna nät där affärsmodellen innebär 
valfrihet för kunderna där både nationella och lokala opera-
törer erbjuds hyra fiber. Detta har medfört att det finns en 
konkurrens på marknaden. Priset för att hyra fiber är för 
närvarande lägre i Sverige än i något annat land. 

För kommunens invånare är dessutom priserna för en in-
ternetanslutning via stadsnätet, där tjänsteleverantörerna 
konkurrerar via en tjänsteportal, lägre enligt PTS (Post- och 
Telestyrelsen). Bindningstiderna är också kortare så att du 
som kund snabbt kan byta om du inte är nöjd.  
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Svenska Stadsnätsföreningen är en oberoende intresse- och branschorganisation för Sveriges 
stadsnät. Svenska Stadsnätsföreningen arbetar för att stödja medlemmarna att skapa öppna 

framtidssäkra stadsnät. Besök oss på www.ssnf.org

Det finns stadsnät i närmare 200 (av totalt 290) kommuner.


